ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2020 г. № 234

г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 5

раздела III Положения об Агентстве по

внешнеэкономическим связям Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 5 раздела III Положения об Агентстве по внешнеэкономиче-

ским связям Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 15 мая 2007 г. № 606, изменение, изложив его в следующей редак-

ции:

«5. Директор Агентства:

осуществляет общее руководство Агентством и несет ответственность за вы-

полнение функций и полномочий Агентства;

руководит деятельностью постоянного Представителя Республики Тыва в

г. Улангоме Монголии;

представляет Агентство в государственных органах Республики Тыва, Россий-

ской Федерации, органах местного самоуправления, учреждениях и организациях,

на предприятиях;

утверждает штатное расписание и смету расходов Агентства;

назначает и освобождает в соответствии с действующим законодательством от

должности работников Агентства, кроме заместителя директора Агентства;

поощряет работников Агентства и применяет к ним меры дисциплинарного

воздействия в соответствии с действующим законодательством;

2

организует работу по профилактике коррупционных правонарушений со сто-

роны работников Агентства;

осуществляет в установленном порядке внутренний финансовый контроль и

аудит;

представляет министру экономики Республики Тыва:

- проект положения об Агентстве;

- предложения о предельной численности и фонде оплаты труда работников

Агентства;

- предложения о назначении на должность и освобождении от должности за-

местителя директора Агентства;

- проект ежегодного плана и прогнозных показателей деятельности Агентства,

а также отчет об их исполнении.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва            А. Брокерт